
UCHWAŁA  Nr  XXXIV/255/2017 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  28 września 2017r.  

 
w sprawie : określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Kleszczewo oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków. 

 
Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2016r. poz. 446 ze zmianami)  oraz  
art. 15 ust. 2  ustawy z dnia  16 grudnia  2010r. o publicznym  transporcie  zbiorowym 
( tekst jednolity Dz.U. z 2016r.  poz. 1867 ze zmianami) , Rada Gminy  Kleszczewo 
uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Kleszczewo, udostępnione dla operatorów i przewoźników. 
2. Wykaz  przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1 określa 

załącznik Nr 1  do uchwały. 
3. Wprowadza się warunki i zasady korzystania z przystanków, o których mowa w 

ust.1. 
4. Warunki i zasady korzystania z przystanków  określa załącznik Nr 2 do 

uchwały.  
 

§ 2 
Traci moc Uchwała Nr  XXI/152/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia  25 lipca 
2012r.  w sprawie  określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Kleszczewo oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków oraz Uchwała Nr XLIII/316/2014  z dnia 03 września 2014r.  w sprawie  
zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kleszczewo oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków. 

 

§ 3 
Wykonanie uchwały  powierza się  Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

 
§ 4 

Uchwała podlega  publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 01 listopada 2017r.  

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy  
                  

Henryk Lesiński 

 



Załącznik Nr 1   do Uchwały  
Nr XXXIV/255/2017 

        Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia 28 września 2017r. 

 
Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Kleszczewo 
 

Lp. Miejscowość   Nazwa przystanku  

1. Bugaj Bugaj  

2. Bylin Bylin Stacja benzynowa 

3. Bylin Bylin Wieś 

4. Gowarzewo Gowarzewo Akacjowa 

5. Gowarzewo  Gowarzewo Al. Kasztanowa 

6. Gowarzewo Gowarzewo Borówkowa 

7. Gowarzewo Gowarzewo Czereśniowa 

8. Gowarzewo Gowarzewo Jesienna 

9. Gowarzewo Gowarzewo Jesionowa 

10. Gowarzewo Gowarzewo Kaplica 

11. Gowarzewo Gowarzewo Nowa 

12. Gowarzewo Gowarzewo OSP 

13. Gowarzewo Gowarzewo Truskawkowa 

14. Gowarzewo Gowarzewo Trzecka 

15. Gowarzewo Gowarzewo Waniliowa 

16. Kleszczewo Kleszczewo Polna 

17 Kleszczewo Kleszczewo Pętla 

18. Kleszczewo Kleszczewo Szkoła 

19. Kleszczewo Kleszczewo Topolowa 

20. Kleszczewo Kleszczewo Urząd Gminy 

21. Kleszczewo Kleszczewo Zajezdnia ZK 

22. Komorniki Komorniki gm.Kleszczewo/Bylin 

23. Komorniki Komorniki gm. Kleszczewo OSP 

24. Komorniki Komorniki gm. Kleszczewo RSP 

25. Komorniki Komorniki gm. Kleszczewo Zadęby 

26. Krerowo Krerowo Cmentarz 

27. Krerowo Krerowo Kościół 



28. Krerowo Krerowo Pałac 

29. Krzyżowniki Krzyżowniki  Boisko 

30. Krzyżowniki Krzyżowniki Pętla 

31. Krzyżowniki Krzyżowniki Wiadukt 

32. Lipowiec Lipowiec  

33. Markowice Markowice Autostrada 

34. Markowice Markowice Centrum 

35. Markowice Markowice I 

36. Markowice Markowice Pętla 

37. Nagradowice Nagradowice Ośrodek Zdrowia 

38. Nagradowice Nagradowice Park 

39. Poklatki Poklatki Osiedle 

40. Poklatki Poklatki Pętla 

41. Szewce Szewce Orzechowa 

42. Śródka Śródka I 

43. Śródka Śródka II 

44. Śródka Śródka III 

45. Śródka Śródka Skrzyżowanie 

46. Tanibórz Tanibórz Wschód 

47. Tanibórz Tanibórz Zachód 

48. Tulce Tulce Kościół 

49. Tulce Tulce Krańcowa 

50. Tulce Tulce Leśna 

51. Tulce Tulce Przylesie 

52. Tulce Tulce Szkoła 

53. Tulce Tulce Zadęby 

54. Zimin Zimin Świetlica OSP 

55. Zimin Zimin Nowy Świat 

56. Zimin Zimin Nowy Świat Centrum 

57. Zimin Zimin Szkoła 

 

Przewodniczący Rady Gminy  
 
Henryk Lesiński 



        Załącznik Nr 2 do Uchwały  
Nr XXXIV/255/2017 

        Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia 28 września  2017r. 

 
 

 
Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 

  na terenie Gminy Kleszczewo  
 

 § 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy 
Kleszczewo, które stanowią własność  Gminy Kleszczewo lub są przez nią 
zarządzane mogą korzystać operatorzy publicznego transportu zbiorowego 
oraz przewoźnicy w ramach  wykonywania publicznego transportu 
zbiorowego. 

2. Warunkiem korzystania z przystanków jest zawarcie umowy na korzystanie  
z przystanków  na terenie  Gminy Kleszczewo. 

 § 2. 1. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych  następuje na 
pisemny wniosek, do którego należy dołączyć: 
1) proponowany rozkład jazdy uwzględniający  przystanki, godziny 

odjazdów środków transportowych, długości linii komunikacyjnej podaną 
w kilometrach i odległości między przystankami, 

2) wykaz obsługiwanych przystanków  ze wskazaniem ich nazw i lokalizacji, 
3) mapę  z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami, 
4) aktualny odpis  z rejestru przedsiębiorców albo  z ewidencji działalności 

gospodarczej, 
5) kserokopię zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w 

krajowym transporcie drogowym, 
6) kserokopię obowiązującego rozkładu jazdy.  

2. Umowę zawiera się na okres ważności zezwolenia. Umowa określa  w 
szczególności: 

    1) ilość zatrzymań  środka transportu na  przystankach , 
    2) wykaz obsługiwanych przystanków  według rozkładu jazdy. 
  § 3. 1.  Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie  w celu realizacji 

przewozów  (wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 
           2.  Zabrania się  postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi 

pasażerów. 
3. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych przedsiębiorców 

(operatorów i przewoźników) są podawane do  publicznej  wiadomości  na 
wszystkich  wymienionych  w rozkładzie  jazdy przystankach 
komunikacyjnych. Każdy rozkład jazdy zawiera nazwę operatora  lub 
przewoźnika  i ewentualnie jego  logo. 

4. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym 
stanie  technicznym  należy do przedsiębiorcy (operatora, przewoźnika). 
Wskazanie miejsca i sposobu umieszczenia  tablicy należy do 
zarządzającego przystankami. 

5. Zabrania się umieszczania na przystankach plakatów, reklam i innych 
informacji niż te, które dotyczą rozkładu jazdy. 



6. Przedsiębiorca korzystający  z przystanku zobowiązuje  się do: 
1) korzystania z przystanków komunikacji w sposób umożliwiający innym 

przedsiębiorcom korzystanie  z nich na równych prawach, 
2)  powiadamianie zarządzającego przystankami  o zmianie  rozkładu jazdy i 

ilości     przystanków, z których korzysta. 
   § 4. 1.Zarządca może odmówić zgody na udostępnienie przystanków 

komunikacyjnych     jeżeli: 
1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych 

(uniemożliwi  lub w znaczny sposób utrudni korzystanie  z przystanków  
przez uprawnionych  przedsiębiorców), 

2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa 
ruchu drogowego.   

 2.Umowa na korzystanie z przystanków  komunikacyjnych może zostać   
wypowiedziana w przypadku stwierdzenia: 
1) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje 

utrudnienia w korzystaniu z przystanków  przez innych  przewoźników, 
2) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia  działalności  w 

zakresie przewozu osób, 
3) stworzenie zagrożenie bezpieczeństwa  ruchu drogowego poprzez m.in. 

blokowanie  wjazdu do zatok autobusowych innym przewoźnikom, 
                4) nie powiadomienia administratora o zmianie  rozkładu jazdy  lub 

przystanków, z których przewoźnik korzysta , 
     5)  zaprzestania działalności przewozowej, 
     6)  naruszenia postanowień niniejszych warunków i zasad. 

 3.  Przewoźnik zobowiązany  jest do pisemnego powiadomienia Urzędu Gminy   
Kleszczewo z 1-miesięcznym wyprzedzeniem  o  planowanych zmianach, 
które mają wpływ na informacje  zawarte w dokumentach załączonych do 
wniosku lub o zaprzestaniu działalności przewozowej. 

 
 
 
 

       Przewodniczący Rady Gminy 
 

    Henryk Lesiński 
 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXIV/255/2017 

Rady Gminy Kleszczewo z dnia 28 września 2017r. 
 
 
 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie 
przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania z nich 
następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu 
terytorialnego.  
Dotychczas  kwestie te uregulowane były w  Uchwale Nr  XXI/152/2012 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia  25 lipca 2012r.  w sprawie  określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kleszczewo 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków zmienionej Uchwałą Nr 
XLIII/316/2014  z dnia 03 września 2014r.   

Projekt Uchwały wprowadza zmieniony układ porządkowy w dotychczas 
obowiązującym wykazie  przystanków oraz  wprowadza zmiany nazw niektórych 
przystanków. W związku z zawartym porozumieniem z Miastem Poznań.  

Mając powyższe na uwadze podjecie przedmiotowej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

    Henryk Lesiński 
 

 


